30/08/2021 SEI/IFRO - 1353653 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1453342&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  Nº 01

PROCESSO SEI Nº 23243.010379/2021-41
DOCUMENTO SEI Nº 1353653

PROCESSO SEI Nº 23243.007977/2021-33
DOCUMENTO SEI Nº 1306243
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL
E CONTINUADA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO  DE COLABORADORES  BOLSISTAS
DO EDITAL Nº 14/2021/CAC - CGAB/IFRO, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892,
de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Retificar item 2.12 do edital de seleção de colaboradores bolsistas para atuarem nas demandas
relacionadas à oferta de cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC, na modalidade de educação à
distância (EaD).

ONDE SE LÊ:

2.12. O/a candidato/a poderá se inscrever para apenas uma função e caso se inscreva para mais de uma,
será considerada apenas a última.

LEIA-SE:

2.12. O/a candidato/a poderá se inscrever para mais de uma função.

2.12.1 O/a candidato/a fica ciente de que, se classificado/a em mais de uma função, assumirá apenas
uma conforme a sua escolha.

2.12.2 O/a candidato/a deverá fazer uma inscrição para cada função que deseja concorrer.

2.12.3 Será considerada, para efeitos de análise da inscrição, apenas a última inscrição para cada
função que o/a candidato/a concorrer.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em
27/08/2021, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

30/08/2021 SEI/IFRO - 1353653 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1453342&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1353653 e o
código CRC 670A04E5.

Referência: Processo nº 23243.010379/2021-41 SEI nº 1353653

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0